
Shtojca 13    

                                                                           

[ Shtojcë për t’u plotësuar nga  Autoriteti  Kontraktor] 

 

HEKURUDHA SHQIPTARE SH.A 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE  FITUESIT  

 

 

Datë:  07/06/2021 

 

Per: EURONDERTIMI 2000 

Tirane Tirane TIRANE Njesia Bashkiake nr.7, Rruga e Kavajes, Pallati 114, Shkalla 1, Kati 2, 

Apartamenti 2  

Nr ref: REF-95294-05-12-2021   

 

Procedura e Prokurimit: “Rikonstruksion i linjes Shkozet-Kavaje”. 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës : “Rikonstruksion i linjes Shkozet-Kavaje”, 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i njoftimeve publike nr.75 date 17/05/2021 

faqe 39. 

 

Kriteret e perzgjedhjes së fituesit: cmimi me i ulët X oferta ekonomikisht me e favorshme  

 

 

Njoftojmë se kanë qenë pjesëmarrës në procedurë këta oferues me vlerat përkatese të ofruara: 

 

 SHKELQIMI 07 me nr. NIPTI K6121808Ë me vlerë  9 449 658 lekë pa TVSH 

 BEQIRI me nr. NIPTI J98624801V me vlerë 8 388 182 lekë pa TVSH 

 BOSHNJAKU.B me nr. NIPTI J98624801V me vlerë 8 684 934 lekë pa TVSH 

 ERIL B&B me nr. NIPTI L81426509M , BO  FLONJA me nr. NIPTI J71826003M me 

vlerë 8 126 222,96 lekë pa TVSH. 

 EURONDERTIMI 2000 me nr. NIPTI K02003001O me vlerë 7 399 291,6  lekë pa 

TVSH 

 SHAMO KONSTRUKSION me nr. NIPTI L01326020F me vlerë 9 373 473,2 lekë pa 

TVSH 

 ZDRAVO me nr. NIPTI J84003411K me vlerë 7 604 282 lekë pa TVSH. 

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: 

 

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme: 

 



1 .BOSHNJAKU.B me nr. NIPTI J98624801V me vlerë 8 684 934 lekë pa TVSH 

Ne pike 3 Për kapacitet teknike dhe profesionale kërkohet sipas Dokumentave Standarte 

të Tenderit,   Licenca e Shoqerise e vlefshme per kategorite e meposhtme: 

 

PUNIME SPECIALE NDËRTIMI  

 

NS- 11-A- Punime (punime mbi shina e traversa)  

Përsa i perket punimeve mbi shina e traversa ne Hekurudhe subjekti duhet te jete i 

pajisur me piken e licences NS- 11-A, Operatori BOSHNJAKU.B nuk eshte i pajisur 

me kete licence. 

 

  2 SHAMO KONSTRUKSION me nr.NIPTI L01326020F me vlerë 9 373 473,2 lekë pa TVSH 

Ne pike 3 Për kapacitet teknike dhe profesionale kërkohet sipas Dokumentave Standarte 

të Tenderit,   Licenca e Shoqerise e vlefshme per kategorite e meposhtme: 

 

PUNIME SPECIALE NDËRTIMI  

 

NS- 11-A- Punime (punime mbi shina e traversa)  

Përsa i perket punimeve mbi shina e traversa ne Hekurudhe subjekti duhet te jete i 

pajisur me piken e licences NS- 11-A, Operatori SHAMO KONSTRUKSION  nuk 

eshte i pajisur me kete licence. 

    3. ZDRAVO me nr. NIPTI J84003411K me vlerë 7 604 282 lekë pa TVSH. 

 

Ne pike 3 Për kapacitet teknike dhe profesionale kërkohet sipas Dokumentave Standarte 

të Tenderit,   Licenca e Shoqerise e vlefshme per kategorite e meposhtme: 

 

PUNIME SPECIALE NDËRTIMI  

 

NS- 11-A- Punime (punime mbi shina e traversa)  

Përsa i perket punimeve mbi shina e traversa ne Hekurudhe subjekti duhet te jete i 

pajisur me piken e licences NS- 11-A, Operatori ZDRAVO nuk eshte i pajisur me kete 

licence. 

   

  

                                                       * * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë EURONDERTIMI 2000 me 

nr.NIPTI K02003001O me vlerë 7.399.291,6 lekë pa tvsh  (shtatë milion e treqind e nëntë 

dhjetë e nëntë mijë e dyqind e nëntëdhjetë e një, gjashtë) është identifikuar si oferta e 

suksesshme. 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [H e k u r u d h a  S h q i p t a r e  s h . a ] 

sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 15 ditëve nga dita e 

marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  



 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të 

konfiskohet sigurimi i ofertës suaj në vlerën  200000 leke ( dyqind mije ) Lekë dhe kontrata do 

t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me 

një vlerë të përgjithshme 8.126.222,96  lekë pa tvsh  (tetë milion e njeqind e njezet e gjashte   

mijë e dyqind e njezet e dy, nentedhjete e gjashte) siç parashikohet në Në Ligjin nr.162/2020 

“Për prokurimin publik”. 

 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 04.06.2021. 

 

Ankesa: ka ose jo     jo 

(nëse ka) ka marrë përgjigje në datë    _____________ 

 

 

 

 

 

 

TITULLAR I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

                                                                                ANI  DYRMISHI 

 
 


